
 1 

Kuželkáři Jičína řádně zatápěli favorizovaém Duchcovu 
 

Jičín – K utkání 9.kola 2.kuželkářské ligy cestovali hráči SKK Jičín do severočeského Duchcova, který je ve 
výborné formě a s pražskou Konstruktivou se pere o postup. Jičín zde pravidelně hraje poměrně vyrovnané 
souboje a nejinak tomu bylo i nyní, přestože se navíc musel obejít bez zdravotně indisponovaného Pavla Loudy. 

                  O úvod z říše snů se postarali Jiří Vejvara a Jaroslav Soukup. Hned na první dráze vyvinuli na 
soupeře značný tlak a vybojovali si slibný náskok. Jaroslav Soukup donutil Jakuba Dařílka ke střídání a 
přestože druhá polovina jeho startu již nebyla tak kvalitní jako první, získal vysoké vítězství 537-478. Jiří 
Vejvara na druhé dráze vybojoval remízu a na třetí skvěle hrajícímu Miloši Civínovi podlehl, čímž byl stav 
souboje srovnán na 1,5:1,5. O vítězi se tak rozhodovalo až při závěrečné třicítce a to dokonce až posledním 
hodem! Jiří Vejvara uhájil na této dráze výhru o 1 kuželku a tím získal i bod  pro družstvo za výhru 2,5:1,5 
bodu, přestože nejlepšímu hráči utkání v nejkvalitnějším duelu dne podlehl 561-580. Jičín tak vedl na půdě 
jednoznačného favorita 2:0 o více jak čtyřicet kuželek. 

                   Prostřední část utkání zahájili domácí náporem a začali pomalu smazávat náskok Jičína. Velkou 
smůlu měl Petr Portyš, který v souboji s dorosteneckým reprezentantem Janem Endrštem hrál velice dobře, ale 
body na jednotlivých drahách mu vždy těsně unikly. Nakonec podlehl 545-565. Bohužel svůj den neměl Roman 
Bureš, který zůstal za očekáváním a podlehl zkušenému Daliboru Dařílkovi  517-551. Domácí tak vyrovnali na 
2:2, ale rozdíl mezi oběma celky byl pouhých 11 kuželek. 

                    Vstup do závěrečných duelů však vyšel výrazně lépe domácím, kteří hned na úvodní dráze získali 
slibný náskok a až v tomto momentě zlomili odpor Jičína. Josef Vejvara ještě ve druhé polovině svého startu 
pěkně zabojoval, ale o bod v duelu s Josefem Pechou jej připravila jedniná kuželka 546-547. Jiří Kapucián 
bohužel nedokázal čelit náporu dobře hrajícího Aleše Hilzensauera a po vysoké prohře 512-572 tak nakonec 
domácí otočili výsledek na konečných 6:2 ve svůj prospěch. Výhra je tak při zaváhání pražské Konstruktivy 
posunula do čela tabulky! Jičín však zanechal na severu Čech po celkovém výkonu 3221 shozených kuželek 
dobrý dojem. Po týdenní přestávce budou hráči SKK chtít 28. listopadu 100% bodovat v hodě důležitém 
střetnutí na domácí kuželně proti sousedovi z tabulky Lokomotivě Tábor. 

 

TJ Sokol Duchcov 3293 6:2 3221 SKK Ji čín (15:9) 

 CIVÍN Miloš 580 1,5:2,5 564 VEJVARA Jiří 
DAŘÍLEK Jakub + ŠTRAICHER Tomáš       478         1:3       537                 SOUKUP Jaroslav 
 ENDRŠT Jan 565 4:0 545 PORTYŠ Petr 
 DAŘÍLEK Dalibor 551 3,5:0,5 517 BUREŠ Roman 
 PECHA Josef 547 2:2 546 VEJVARA Josef 
 HILZENSAUER Aleš 572 3:1 512 KAPUCIÁN Jiří 

2.KLM skupina "A" 
TJ Sparta Kutná Hora -  Vltavan Loučovice 7:1 3320-3147 (18:6) 14.11. 

KK Hvězda Trnovany -  KK Konstruktiva Praha  7:1 3252-3116 (15:9) 14.11. 

TJ Sokol Duchcov -  SKK Jičín 6:2 3293-3221 (15:9) 14.11. 

KK Lokomotiva Tábor -  TJ Lokomotiva České Velenice 4:4 3341-3328 (14,5:9,5) 14.11. 

SKK Rokycany -  SK Škoda VS Plzeň 1:7 3144-3265 (7,5:16,5) 14.11. 

TJ VTŽ Chomutov -  KK SDS Sadská 6:2 3105-3001 (13,5:10,5)14.11. 

Tabulka: 
 1. TJ Sokol Duchcov  9 8 0 1 50,5:21,5 126,5:89,5 3280 16 
 2. KK Konstruktiva Praha   9 8 0 1 48,0:24,0 119,0:97,0 3250 16 
 3. KK Hvězda Trnovany  9 5 1 3 46,0:26,0 113,5:102,5 3206 11 
 4. TJ Lokomotiva České Velenice  9 5 1 3 40,5:31,5 110,5:105,5 3240 11 



 2 

 5. TJ Sparta Kutná Hora  9 4 0 5 36,0:36,0 108,0:108,0 3221 8 
 6. SKK Jičín  9 4 0 5 34,0:38,0 106,5:109,5 3188 8 
 7. KK Lokomotiva Tábor  9 2 3 4 31,0:41,0 111,0:105,0 3219 7 
 8. SK Škoda VS Plzeň  9 3 1 5 29,0:43,0 97,0:119,0 3155 7 
 9. KK SDS Sadská  9 3 0 6 31,0:41,0 105,5:110,5 3175 6 
 10. Vltavan Loučovice  9 3 0 6 31,0:41,0 100,0:116,0 3197 6 
 11. TJ VTŽ Chomutov  9 3 0 6 29,0:43,0 95,0:121,0 3160 6 
 12. SKK Rokycany  9 3 0 6 26,0:46,0 103,5:112,5 3233 6 

Nejbližší zápasy:  

10. kolo 

28.11.09 so 10:00 Vltavan Loučovice - KK SDS Sadská 
28.11.09 so 10:00 SK Škoda VS Plzeň - TJ VTŽ Chomutov 
28.11.09 so 10:00 TJ Lokomotiva České Velenice - SKK Rokycany 
28.11.09 so 13:30 SKK Jičín - KK Lokomotiva Tábor 
28.11.09 so 11:30 KK Konstruktiva Praha  - TJ Sokol Duchcov 
28.11.09 so 09:00 TJ Sparta Kutná Hora - KK Hvězda Trnovany 
 

 
 
   Jiří Kapucián 


